66. BENSCH, «La primera crisis...», pàg. 315.
67. Riu,«La banca i la societat...», pàg. 201.
68. BENSCH, -La primera crisis...», pàg. 311-312 i 321-327.
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presentía domine Guilelme, filie dicti Guilelmi, quondam, uxorique Petri de Portis, et in
presentía Bernardi de Dauratis et Petri de Portis, generorum predicti Guilelmi de Ape, et
in presentía Bernardi de Portis et Guilelmi de Ventayola et Stephani de Podio, notarii
publici Barchinone, facimus inventarium cum venerabili signo + de bonis que invenirnus
in hereditate et bonis dicti testatoris, quondam, non ut curatores dati ab eo dicte Agneti
filie et heredi universal! dicti Guilelmi de Ape, quondam, set ut manumissores testamen-
ti eiusdem cum intendamus nos excusare a dicta cura. Primum, invenimus in dicta here-
ditate quandam caxiunculam quam dictus Guilelmus de Ape tenebat in tabula sua carn-
bii, et apervimus earn et invenimus in eam quendam saculum parvulum in quo invenimus
viginti septem duplas auri mirias et rexedias et unum castellanum auri. ítem, invenimus
in quodam panno de lino viginti quatuor duplas auri et unum agostar auri. ítem, inveni-
mus dúo trocía de panno lini et in altero eorum erant septem duple et media et unus cas-
tela et in alio troció erant quatuor duple auri et dicta dúo trocia panni erant in quodam
sáculo et erant ibi due cedule papiri et erat scriptum manu dicti Guilelmi de Ape, scilicet,
in altera earum "d.en Arnau Lobet, clergue" et in altera "A. Lobet". ítem, quoddam tro-
cium de panno lini in quo erant plicati quatuordecim turonenses argenti et erat scriptum
in panno "G. sa Rocha", ítem, invenimus in dicta caxiuncula ducentos octuaginta tres
turonenses argenti, ítem, quindecim solidos et tres denarios malgurienses et predictam
monetam invenimus in dicta caxiuncula. ítem, invenimus quandam caxiam magnam cum
pedibus quam apervimus et invenimus in ea duas citras argenti quas ponderavimus et
erant ponderis quatuor marcharum et unius uncie et medie, quasque dicta domina Romia,
uxor dicti Guilelmi de Ape, asseruit esse suas. ítem, invenimus in dicta caxia quendam
saquetum in quo erant dúo mille ducenti quadraginta turonenses argenti, ítem, invenimus
in dicta caxia quendam alium saquetum in quo erant quatuor mille turonenses argenti,
ítem, invenimus in dicta caxia quendam alium sacum in quo erant dúo mille turonenses
argenti, ítem, invenimus in dicta caxia quendam alium sacum in quo erant dúo mille turo-
nenses argenti, ítem, invenimus in dicta caxia quendam alium sacum in quo erant dúo
mille turonenses argenti, ítem, invenimus in dicta caxia quendam alium sacum in quo
erant dúo mille turonenses argenti, ítem, invenimus in dicta caxia quendam alium sacum
in quo erant dúo mille turonenses argenti, ítem, invenimus in dicta caxia quendam alium
sacum in quo erant dúo mille turonenses argenti, ítem, invenimus in dicta caxia quendam
alium sacum in quo erant dúo mille barchinonenses argenti, ítem, invenimus in dicta
caxia quendam alium sacum in quo erant quadraginta una maree argenti et tres quarte-
rons uncie in viginti novem peciis argenti et octo solidis minus duobus clenariis argenti
monete de venecians et uno milaresio. ítem, invenimus quandam aliam caxiam magnam
sine pedibus quam apervimus et invenimus in ipsa quendam alium sacum in quo erant
dúo mille barchinonenses argenti, ítem, invenimus in dicta caxia quendam alium sacum
in quo erant centum libre barchinonenses minutorum. ítem, invenimus in dicta caxia
quendam alium sacum in quo erant mille solidos iaccenses. ítem, invenimus in dicta caxia
quendam alium sachum in quo erant quadraginta novem libras et decem solidos iaccen-
ses. ítem, invenimus in dicta caxia quendam alium sachum in quo erant quiquaginta libras
iaccenses. ítem, invenimus in dicta caxia quendam alium sachum in quo erant triginta
quinqué libras et decem solidos malgurienses minutorum. ítem, invenimus in dicta caxia
quendam alium sachum in quo erant quadraginta novem libras et duodecim solidos bar-
chinonenses argenti minus duobus denariis minutis barchinonense monete. ítem, inveni-
mus in quodam sacho qui erat in quodam sacho qui erat in quodam armario regali quod
erat in dicto hospicio Guilelmi de Ape, quondam, sexaginta quatuor libras et duodecim
solidos et octo denarios barchinonenses argenti, ítem, invenimus in quadam bursa corii
rubei que erant in dicta caxia sine pedibus diversos sáchelos in uno quorum erant sep-
tuaginta quinqué duple et media auri mirie et rexedie. ítem, in alio sacho qui erat intus
dictam bursam invenimus viginti quinqué morabatinos et sex duplas auri. ítem, invenimus
in quodam troceto panni in quo erat signum de Ventay viginti tres duplas et mediara rexe-
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dias. ítem, invenimus novem morabatinos auri plicatos in quodam troció panni lini in quo
erat scriptum "Jacme Rossell", ítem, invenimus unum morabatinum in quodam troció
panni lini in quo erat scriptum "Jacme Torroela". ítem, invenimus centum quaturodecim
aaostars auri in quodam trocieto panni lini qui erat in dicta bursa. ítem, invenimus in quo-
darn sacheto qui erat intus dictam bursam septuaginta unum morabatinos auri. ítem, inve-
nimus in dicta caxia sine pedibus viginti quinqué duplas auri de Castella que erant in quo-
dam sacheto qui erat intus dictam bursam. ítem, invenimus ducentas quadraginta quin-
qué duplas auri mirias et rexedias minus octava parte unius duple que erant in quodam
sacheto qui erat intus dictum bursam. ítem, invenimus in dicta caxia sine pedibus duo
niille turonenses argenti, ítem, invenimus in dicta caxia in quodam sacheto trescentos tri-
ginta septem turonenses argenti, ítem, invenimus in dicta caxia in quodam troció panni
lini quindecim duplas et quartam partem duple auri mirias et rexedias et quatuor caste-
llanos auri et unum florenum auri et quinqué turonenses argenti, ítem, invenimus in dicta
caxia ducentas quadraginta septem duplas auri Ínter mirias et rexedias. ítem, quinqué cas-
tellanos et medium auri. ítem, septem agostars auri. ítem, tres morabatinos auri. ítem,
quatuor florinos auri. ítem, invenimus in dicta caxia in quodam sáculo trescentos nona-
ginta turonenses argenti, ítem, invenimus Ínter starlinos et aliud argentum monetatum
septem marchas et tres quarteronos uncie. ítem, invenimus duos tayadors argenti et qua-
tuor escutellas argenti et octo tacias argenti et duodecim cloquearia argenti et unam citram
argenti que omnia ponderant decem et novem marchas et sex uncías et quartam partem
uncie. ítem, invenimus in dicta caxia in quodam sacho centum decem et novem solidos
malgurienses minutorum. ítem, invenimus in dicta caxia sex marchas et duas uncias et
quarto de bossonayla de turonensibus minutis. ítem, invenimus in dicta caxia decem et
septem libras et septem solidos iaccenses. ítem, invenimus in dicta caxia centum quin-
quaginta septem solidos barchinonenses argenti, ítem, unam marcham et duas uncias et
quartam partem uncie miliarenses argenti de Minorcha qui nominatiu- "anduç". ítem, inve-
nimus duas cintes de sirico cum platonis argenti ponderantes duas marchas argenti, ítem,
invenimus in dicta caxia tresdecim duplas que erant plicate in quodam trocieto panni lini.
ítem, invenimus octo duplas que erant in dicta caxia plicate in alio troceto panni lini.
ítem, invenimus in dicta caxia in quodam troceto panni lini tresdecim duplas auri. ítem,
invenimus in dicta caxia octo duplas auri. ítem, sex morabatinos. ítem, tres agostars. ítem,
novem malgurienses argenti, ítem, tria cloquearia argenti que ponderant unam unciam et
inediam. ítem, invenimus in dicto hospicio predicti Guilelmi de Ape tres ciphos argenti
ponderantes tres marchas et sex uncias unum quorum tradimus domine uxori dicti
Guilelmi de Ape et Agneti, filie et heredi universali dicti Guilelmi, qui est ponderis unius
marche et medie, ítem, alium ciphum argenti deauratum intus et extra ponderantem unam
marcham et mediam, que dicta domina, uxor predicta Guilelmi de Ape, dixit esse suum.
ítem, tres tacias argenti ponderantes tresdecim uncias, quas dicta domina, uxor dicti
Guilelmi de Ape dicit esse suas. ítem, alium ciphum argenti deauratum intus ponderan-
tem novem uncias. ítem, invenimus quinquaginta duas libras et decem solidos turonen-
ses argenti, quos dicta domina, uxor dicti Guilelmi de Ape, dicit esse suas. ítem, sex clo-
quearia argenti deaurata ponderis quatuor unciarum minus quarta parte unius uncie, que
dicta domina dicit esse sua. ítem, novem libras et quatuor solidos barchinonenses argen-
ti, quas dicta domina dicit esse suas. Et hec omnia supradicta que dicta domina dicit esse
sua dimisimus et tradidimus eidem domine, salvo iure predictorum heredi universali.
ítem, invenimus decem et octo morabatinos auri. ítem, tresdecim duplas et unum flori-
num auri mirias et rexedias. ítem, invenimus triginta turonenses argenti, ítem, duodecim
malgurienses argenti, ítem, viginti quinqué solidos malgurienses minutorum. ítem, inve-
nimus duo paria linteaminum de lino, ítem, quatuor mapas seu tovayles taulars. ítem,
quinqué manutergia. ítem, sex manutergia franciscà, ítem, sex manutergia catebriata.
ítem, tria auricularia. ítem, unum trocium de sindone de Lucha, ítem, invenimus in qua-
clam caxia sine pedibus quedam manutergia. ítem, sex manutergia. ítem, unum manuter-
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gium catebriatum. ítem, duo paria linteaminum. ítem, sex manutergia francischa. ítem
duo manutergia nostrata. ítem, quasdam tovayles. ítem, unam vanovam albam. ítem
unum cohopertorium de sindone de Lucha, ítem, duo auricularia. Et predicte res reman-
serunt in posse dicte domine uxoris dicti Guilelmi de Ape, quondam. ítem, invenimus
unum cofre et in ipso invenimus quindecim manutergia et quasdam mapas et unum manil
et duas pecias panni lini. ítem, invenimus in quodam alio cofre quandam garlandarn
argenti fractam que ponderat quinqué uncias. ítem, unum trocium de tela de quatuor pal-
mis de amplitudine. ítem, duas pecias panni lani. ítem, invenimus sexaginta novem ins-
trumenta facientia pro hospicio quod predictus Guilelmus de Ape, quondam, emit a
manumissoribus et executoribus testamenti Petri de Sala, quondam, quod hospicium pre-
dictus Guilelmus inhabitabat tempore mortis sue et quod est in burgo civitatis Barchinone,
in carraria que clicitur de Mercatoribus. ítem, invenimus quatuordecim instrumenta facien-
tia pro hospicio quod predictus Guilelmus de Ape, quondam, emit a Bartholomeo de
Porta, quod similiter dictus Guilelmus de Ape, quondam, inhabitabat et quod est conti-
guum predicto alii hospicio quod fuit preclicti Petri de Sala. ítem, invenimus septem ins-
trumenta facienta pro dicto Guilelmo de Ape, quondam, et pro Petro de Colle, quondam.
ítem, invenimus inter ceram de Romania et de Cepta et de Fez quadraginta novem cargas
et duas rovas et undecim libras neta. ítem, invenimus decem et octo cargas et unum quin-
talera et viginti quatuor libras aluminis de Tirimse encamerat. ítem, invenimus octo car-
gas et novem roves et novem libras de lacha encamarada, ítem, invenimus quatuordecim
faxios coriorum boum in quibus erant centum quadraginta corla.

Actum est hoc pridie kalendas iunii anno Domini millesimo ducentésimo octuagesi-
mo octavo.

Sig+num Bartholomei Romei, Sig+num Fferrarii Burgueti, manumissorum et executo-
rum testamenti predicti Guilelmi de Ape, quondam, qui hec laudamus et firmamus, pre-
sentibus testibus supraclictis.

Sig+num Petri Marci, notarii publici Barchinone, qui hec scribi, fecit et clausit, cum
litteris rasis et emendatis in linea quarta ubi dicitur "unculam quam" et in linea quinta ubi
dicitur "altero eorum erant", et cum litteris apponitis in eadem quinta linea ubi scribitur
"et" et in linea undécima ubi scribitur "duo mille barchinonenses argenti, ítem, invenimus
in dicta caxia quendam alium sacum in quo erant" et in linea vicésima quarta ubi scribi-
tur "argenti", die et anno quo supra.

Sig+num lacobi de Letenali, notarii Barchinone, testis huius translati. Sig+num
Bernardi Payares, notarii Barchinone, pro teste subscribentis.

Sig+num Bertrandi de Olzeto, subvicarii Barchinone pro Bertrando de Canellis, vica-
rio Barchinone et Vallesii, et gerensis vices ipsius vicarii, eo absenté, qui huic transíate
sumpto fideliter ab originali suo non cancellato nec in aliqua parte sui viciato ex parte
domini regís et auctoritate officii quo fungimur auctoritatem impendimus et clecretum ut
ei tanquam originali suo fides plenària ab ómnibus impendatur. Appositum per manum
mei, Bernardi de Cumbis, notarii publici Barchinone regentisque scribaniam curie vicarii
eiusdem civitatis, in cuius manu et posse dictus subvicarius et gerens vices vicarii hanc
firmam fecit, quarto kalenclas ffebruarii, anno Domini millesimo CC° nonogesimo sépti-
mo; presentibus testibus: Guilabertino de Scintillis, Bernardo Ermengaudi, iurisperito, et
Guilelmo Rastaldi. Et ideo ego, Bernardus de Cumbis, notarius predictus, in testimonium
premissorum hec scripsi et hoc meum sig+num hic apposui.

Sig+num lacobi de Malvino, notarii publici Barchinone, qui hoc translatum ab origi-
nali suo fideliter sumptum et cum eodem comprobatum scribi, fecit et clausit, quarto
kalendas ffebruarii, anno Domini millesimo duocentesimo nonagésimo séptimo, cum lit-
teris rasis et emendatis in linea undécima ubi dicitur "monete" et in linea quartadecima
ubi dicitur "novem".
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